
 

 

Fahrplan Grundschule Dreiländereck  

Schule der Gemeinde Perl  

Die Landkreise Merzig-Wadern und Saarlouis haben im Rahmen einer Kooperation in Bezug auf 

den Nahverkehr die Verkehrsgesellschaft Merzig-Wadern mbH (VMW) als öffentliches 

Verkehrsunternehmen des Landkreises Merzig-Wadern und der Saarlouiser KVS GmbH 

gegründet. Diese ist mit der Organisation aller öffentlichen Personenverkehrsdienste betraut. Die 

KVS GmbH übernimmt dabei das Management und die Betriebsführung der VMW. Die 

Organisation der Linienverkehre wird aufgrund dessen ab 1. Januar 2025 von der neuen 

Verkehrsgesellschaft erbracht.  

Am Bahnhof Merzig wird ab Montag, den 6. Januar 2025 ein Kundenzentrum der VMW eröffnet, 

welches Fragen rund um den Linienverkehr in der Region beantwortet. Dieses ist montags bis 

freitags von 8 bis 12 Uhr und von 13 bis 16 Uhr besetzt und telefonisch unter 06861 8349020 und 

per E-Mail unter info@vmw.saarland erreichbar. Ab dem 1. Januar sind Informationen auch über 

die neue Website unter www.vmw.saarland abrufbar.  

Der Fahrplan hat sich unwesentlich geändert und lautet wie folgt.  

 

Hinfahrten 

Linie 
Fahrtnummer 

260 
003 

260 
001 

265 
203 

263 
006 

263 
204 

263 
002 

252 
001 

 
Büschdorf Büschdorf Keßlingen Nennig Besch Sinz 

Tettingen- 
Butzdorf 

Büschdorf Ortsmitte 7:06 7:23      

Eft 7:13 I      

Hellendorf Kapelle 7:15 I      

Hellendorf Ortsmitte 7:16 7:24      

Borg Abzweigung 7:18 7:26      

Keßlingen Ortsmitte I I 7:17     

Oberleuken Kirche I I 7:20     

Nennig Bahnhof I I I 7:18  7:15  

Nennig Sparkasse I I I 7:21  I  

Nennig Martinusstraße I I I 7:22  I  

Nennig Röm. Villa I I I 7:23  I  

Besch Ortsmitte B419 I I I 7:25  I  

Besch Gartenstraße I I I I 7:12 I  

Besch Drosselweg I I I I 7:15 I  

Besch Waldstraße Nr. 23 I I I I 7:18 I  

Besch Brunnenstraße Nr. 13 I I I I 7:20 I  

Besch Friedhofstr. (Schulstr.) I I I I 7:22 I  

Besch Schule / Kiga I I I I I I  

Sinz Kirche I I I I I 7:09  

Sinz Ortsmitte I I I I I 7:08  

Sinz Birkenhof I I I I I 7:10  

Butzdorf Ortsmitte I I I I I I 7:20 

Tettingen Ortsmitte I I I I I I 7:21 

Wochern Ortsmite I I I I I I 7:22 

Borg Oberleukener Weg I I 7:22 I I I I 

Borg Ortsmitte I I 7:23 I I I I 

Perl MaimÜhle I I I 7:32 7:25 I I 

Perl Grundschule 7:24 7:32 7:28 7:34 7:28 7:26 7:30 

 

 

 

 

 



 

Rückfahrten                 5. Stunde        6. Stunde  

Linie 

Fahrtnummer 

263 
010 

265 
212 

263 
005 

263 
003 

263 
012 

265 
216 

263 
009 

263 
011 

 
Büschdorf Keßlingen 

Besch 
Nennig 

Sinz Büschdorf Keßlingen 
Besch 
Nennig 

Sinz 

Perl Grundschule 12:20 12:26 12:21 12:20 13:08 13:07 13:05 13:10 

Perl MaimÜhle I I 12:24 12:23 I I 13:12 I 

Besch Ortsmitte B419 I I 12:28 12:27 I I 13:16 I 

Besch Schule / Kiga I I I 12:29 I I I I 

Besch Gartenstraße I I 12:30 I I I 13:18 I 

Besch Drosselweg I I 12:32 I I I 13:20 I 

Besch Waldstr. Nr. 23 I I 12:35 I I I 13:23 I 

Besch Brunnenst.Nr. 13 I I 12:37 I I I 13:25 I 

Besch Friedhofstr. (Schulstr.) I I 12:39 I I I 13:27 I 

Nennig Röm. Villa I I 12:45 I I I 13:30 I 

Nennig Martinusstraße I I 12:45 I I I 13:30 I 

Nennig Bahnhof I I 12:48 12:48 I I 13:33 I 

Wochern Ortsmitte I I  12:34 I I  13:17 

Tettingen Ortsmitte I I  12:36 I I  13:19 

Butzdorf Ortsmitte I I  12:37 I I  13:20 

Sinz Ortsmitte I I  12:40 I I  13:23 

Sinz Kirche I I  12:41 I I   

Sinz Birkenhof I I  12:43 I I   

Borg Ortsmitte I 12:36   I 13:18   

Borg Oberleukener Weg I 12:37   I 13:19   

Oberleuken Kirche I 12:39   I 13:21   

Keßlingen Ortsmitte I 12:43   I 13:25   

Borg Abzweigung 12:33    13:23    

Hellendorf Kapelle 12:35    13:26    

Eft Ortsmitte 12:36    13:28    

Hellendorf Ortsmitte 12:38    13:25    

Büschdorf Ortsmitte 12:42    13:35    

Zusammenstellung der Fahrtzeiten nach der von der Verkehrsgesellschaft Merzig-Wadern (VMW) bereitgestellten Fahrplänen.  
Änderungen und Irrtum vorbehalten. Gültig ab: 01.01.2025 
 
Anfragen und Reklamationen sind zu richten an die Verkehrsgesellschaft Merzig-Wadern 
(VMW) – Kundenzentrum am Bahnhof Merzig, Telefon: 06861 8349020, Montag bis Freitag 08:00 - 12:00 Uhr und 13:00 Uhr - 16:00 Uhr, E-Mail: info@vmw.saarland 
bzw. an den Schulträger, Gde Perl als VMW-Vertragspartner: Frau Jennifer Sonnen. 06867 - 66114, Frau Eva Anton, 06867 - 66105 


